
Protokół Nr XXV/16
z XXV sesji Rady Miejskiej w Ścinawie 

w kadencji 2014-2018
z dnia 12 lipca 2016r. 

Obrady  sesji  Rady  Miejskiej  rozpoczęto  o  godz.  10:45  w  sali  konferencyjnej  Centrum  Turystyki
i Kultury w Ścinawie.

Na sesji obecnych było 14 radnych. 
Nieobecna była:
Agnieszka Parzyńska

Ponadto  w  sesji  uczestniczyli  Sekretarz  Miasta  i  Gminy  w  Ścinawie  Pan  Dariusz  Stasiak,
oraz  pracownicy  urzędu  i  zaproszeni  goście  (lista  obecności  stanowi  załącznik  nr  1  do  niniejszego
protokołu).

Ad. 1. Otwarcie sesji oraz powitanie radnych i gości.

Ad. 2. Stwierdzenie quorum.
Przewodniczący  Rady  Miejskiej-Pan  Marek  Szopa  dokonał  otwarcia  XXV  sesji  Rady  Miejskiej
w Ścinawie. Następnie stwierdził, że zgodnie z załączoną do protokołu listą obecności w sesji Rady na
15 członków Rady uczestniczy 14 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada Miejska w Ścinawie
może  podejmować  prawomocne  uchwały  (lista  obecności  stanowi  załącznik  nr  2  do  niniejszego
protokołu). 

Następnie Przewodniczący przedstawił porządek obrad XXI sesji Rady Miejskiej:
1. Otwarcie sesji oraz powitanie gości.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Ewentualne zmiany porządku obrad.
4. Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał w sprawie:
1) w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej gminy Ścinawa,
2) w sprawie przyjęcia Strategi Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta i Gminy Ścinawa na lata
2016-2020,
5. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Miejskiej w Ścinawie Nr XXII z dnia 30 maja 2016 roku.
6. Interpelacje i zapytania radnych.
7. Wolne wnioski.
8. Zapytania sołtysów.
9.Odpowiedzi na zapytania i interpelacje.
10.Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady. 

Ad. 3 Ewentualne zmiany porządku obrad. 
Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał czy są uwagi do porządku obrad. 

Brak zgłoszonych wniosków.

Ad. 4. Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał w sprawie: 

Ad.4.1. w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej gminy Ścinawa.

Skarbnik Miasta i Gminy w Ścinawie Pani Marzena Dawedowska przedstawiła projekt uchwały.

Komisja Budżetu,  Finansów i  Strategii  Gospodarczej  pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt
uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył dyskusję do projektu uchwały.



M. Żogalska:
Panie Sekretarzu był Pan w Warszawie i co w związku z rewitalizacją przetarł Pan szlaki ?

Sekretarz Miasta i Gminy w Ścinawie Pan Dariusz Stasiak:
Chyba  idzie  dobrze.  Jesteśmy  w  tej  chwili  na  liście  rezerwowych  i  uzupełniamy  jeszcze  wniosek
w związku z zapytaniami jakie zostały do nas skierowane. To jest tzw. druga ocena merytoryczna,
formalna i pierwsza merytoryczna była pozytywna, my poszliśmy w dwóch kierunkach, z jednej strony
złożyliśmy odwołanie ponieważ uważamy, że punktacja mimo wszystko powinna być wyższa dla nas,
wtedy podnosi nas wyżej może na tyle wysoko, że wskoczymy na listę podstawową. Gdyby nie to
ostatnie  pytanie  podczas  rozmowy  w  Warszawie,  które  brzmiało  czy  w  ramach  tych  limitów
przeznaczonych  na  trzy  działania,  Narodowy  Fundusz  Ochrony  Środowiska  zakłada  przesunięcie
środków z tych niewykorzystanych działań na zieleń miejską gdzie z kolei wniosków było dużo więcej
w stosunku do środków przewidzianych na realizację tego rodzaju zadań to odpowiedź była, że od
Ministerstwa Środowiska mają bezwarunkową decyzję odnośnie przesunięcia tych pieniędzy. Teraz będą
czekać na koniec konkursu i wykorzystają te pieniądze, bo na zieleń miejską było 40 milionów złotych a
na pozostałe 44 miliony. Te 44 miliony w ogóle nie zostały wykorzystane. Na pierwszy konkurs, bo było
to podzielone na dwie części 40 milionów i 4 miliony, 4 miliony na dokumentację dotyczącą rekultywacji
obszarów degradowalnych, czyli  przygotowanie dokumentacji  a 40 milionów na samą rekultywację.
Więc te 44 miliony jest dodane do 40 milionów tak zakładamy, że będzie 84 miliony zł i my łapiemy się
na  całe  dofinansowanie.  Jeżeli  tak  będzie  to  oprócz  kanalizacji  mamy  drugi  wielki  projekt.
Chciałbym powiedzieć, iż w tej chwili przygotowujemy się do złożenia wniosku, ponieważ wiemy już jak
skonfigurować taki projekt i gdzie go złożyć żeby większą część zadań związanych z portem można było
sfinansować ze źródeł zewnętrznych. Wniosek będziemy składać do końca września jest bardzo mało
czasu na przygotowanie tego bo potrzebne są badania w szczególności tamtego portu. Chcemy wrzucić
w to kilka zadań między innymi port i ścieżkę rowerową, pojawił się pomysł jak to zrobić. Port to jest
Odra i muszą to być zadania związane z Odrą, jakaś przyszłość się rysuje bo rząd bardzo intensywnie
o tej Odrze mówi, ale budowa portu nie ma się co oszukiwać to są zadania na lata. Oczywiście nie ma
jeszcze konkretnego planu ponieważ na razie tylko o tym mówimy. Natomiast to co my chcemy zrobić
to może, jeżeli  zakończyłby się powodzeniem w przyszłym roku moglibyśmy zacząć inwestycję i  to
byłby trzeci taki potężny projekt oprócz kanalizacji i zieleni miejskiej i który w jednym czasie uzyskałby
dofinansowanie, co też oznacza olbrzymie wyzwanie związane z finansowaniem tego w tym samym
czasie ponieważ kumulują się środki własne. Wiele samorządów ma z tym problem na poziomie 2 lub 3
milionów wydatków inwestycyjnych. 
Za  chwilę  prawdopodobnie  na  dwa  projekty  będziemy  mieli  podstawowe  źródła  finansowania  co
oznacza, że z jednej strony będziemy przystępować do realizacji a z drugiej ciągle będziemy szukać
pieniędzy.  Widzicie  Państwo,że  chyba  warto,  myślę,  że  już  po  tym roku  wiele  miejsc  w  Ścinawie
i  w  gminie  będzie  wyglądało  inaczej  np.:  Zaborów,  Parszowice  te  pieniądze  idą  na  konkrety.
W Dąbrowie się dzieje, w tej chwili kończymy prace w Dziewinie, w Zaborowie również widać co się
dzieje,  w  Ścinawie  też,  w  Tymowej  się  działo,  dzieje  i  będzie  działo.  Dla  radnego  Jstrzębskiego
przygotowujemy świetlicę w nowej lokalizacji,  teren przy boisku też się zmieni. O chodniku do PKP
pamiętam, problem z tym chodnikiem polega na tym, iż  okazuje  się,  że jest  to  na nieruchomości
należącej do PKP i tu jest problem.
Rewitalizacją obejmujemy prawie dwie trzecie miasta i bardzo istotna kwestia to dogranie szczegółów
ponieważ później projektanci zaczną projektować konkretne przestrzenie np.: skrzyżowania żebyśmy
nie siedzieli nad tym po raz kolejny i żeby było na tyle precyzyjnie, jasne i uzgodnione z nami. 
A jeżeli chodzi o czołg to cały czas nad nim myślimy ale wiem, że już Pan Radny wyraża pozytywną
opinię w sprawie przeniesienia i oczywiście nie mniej godne miejsce jakim było centrum miasta.
W Dziesławiu mamy projekt zakończony i też będzie się działo, do końca sierpnia zostanie zakończony
plac zabaw.
We  wszystkich  miejscowościach  których  budujemy  place  zabaw  będą  one  zakończone  do  końca
sierpnia.

W. Jagiełło:
Jeżeli rozmawiamy o placach zabaw to co w związku z tym za blokiem w Rynku ?

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ścinawie Pn Marek Szopa:



Mówione było o tym na poprzedniej sesji, że firma która będzie robiła te wszystkie place zabaw jest
zobowiązana do złożenia na teren ZGK rozebranych placów zabaw i zabawki które będą nadawały się
jeszcze do użytku mają być wykorzystane właśnie na plac zabaw za blokiem.

Sekretarz Miasta i Gminy w Ścinawie Pan Dariusz Stasiak:
To nie jest jeszcze decyzja, my będziemy weryfikowali  co z tych placów zabaw być może się nada
ponieważ są to różne zabawki. Jak coś złożymy to wtedy możemy coś zaproponować. 
Generalnie rzecz biorąc cały ten teren między blokiem a drugą zabudową wymaga zagospodarowania,
może się zmieści plac zabaw. 
Plac zabaw budujemy również w parku, każdy chciałby mieć plac zabaw przy sobie.
W zeszłym tygodniu mieliśmy zamykające i  decyzyjne spotkanie dotyczące gazu, to było spotkanie
z potencjalnym inwestorem ale również z potencjalnymi odbiorcami to spotkanie odbyło się w kilku
częściach. Na tym spotkaniu poinformowano kiedy będzie gaz w Ścinawie czyli w połowie 2018 roku, to
jest data dla wszystkich obligująca. Podpisujemy w najbliższym czasie umowę w sprawie projektowania,
projekt ma być gotowy w marcu przyszłego roku i zakładamy, że prace inwestycyjne rozpoczną się
kwiecień, maj. Chyba otwiera się przestrzeń do uzyskania dofinansowania. Być może będzie tak, że cała
inwestycja  zostanie  sfinansowana  jeżeli  wszystko  dobrze  pójdzie  z  uzyskaniem  dofinansowania  to
gmina nie będzie musiała wrzucać istotnych pieniędzy.
Spółdzielnia również się przygotowuje, porobiliśmy analizy oszczędności, mimo tego, iż wydawałoby się,
że węgiel jest tańszy oszczędności w sytuacji kiedy wprowadzimy gaz będą wynosiły 60 %.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ścinawie Pan Marek Szopa:
Warto dodać, że działania te nie są widoczne na zewnątrz i po raz kolejny moja prośba do radnych żeby
też zabierali głos, ponieważ mieszkańcy mówią, że nic się nie dzieje ale tak naprawdę bardzo dużo się
dzieje tylko na dzień dzisiejszy tego nie widać.

Sekretarz Miasta i Gminy w Ścinawie Pan Dariusz Stasiak:
Jeszcze jeden projekt w sierpniu najpóźniej we wrześniu z 99% pewnością ponieważ jest jeszcze jeden
dylemat związany z prowadzeniem robót w zakresie kanalizacji  czy to ze sobą da się pogodzić, że
wcześniej wykonalibyśmy oświetlenie uliczne na wsiach jeżeli da się to ze sobą pogodzić bo w tej chwili
przystępujemy do analizy i we wrześniu najpóźniej ogłosilibyśmy przetarg na wykonanie oświetlenia
ulicznego dla wszystkich miejscowości.  Na dzień dzisiejszy jest 600 opraw oświetleniowych którymi
dysponuje  Tauron.  My  chcemy  wybudować  od  1200  do  1400  opraw.  To  będzie  zupełnie  inne
oświetlenie i przede wszystkim własne należące do gminy. Będą to oprawy o mocy 37V w tej chwili
mamy o mocy 100 V i 150 V więc proszę zwrócić uwagę jaka jest oszczędność na tym. Corocznie będzie
wpływało na spłatę zobowiązań które powstaną przy realizacji inwestycji. Kolejna oszczędność to opłaty
które ponosiliśmy do końca zeszłego roku w wysokości 44,5 tys zł miesięcznie. W tej chwili my płacimy
im 7,70 zł  czyli  około  11 tys  zł  miesięcznie za  1200 opraw.  To  jest  jedna czwarta tego co  było,
pieniędzy nam nie oddają co mnie dziwi ale też cieszy bo oznacza to, że w pewnym sensie między nami
został zawarty kontrakt nie przesądzam, że on został zawarty ale mamy taką stawkę na dzień dzisiejszy
bo taką sobie ustaliliśmy. Od czasu jak cofnęliśmy się z negocjacji ponieważ uznaliśmy,że nie idzie w
dobrą stronę to ani jedna gmina nie uzyskała ani złotówki.
Będą oczywiście z tego problemy w tym sensie,że czasami nam coś wyłączą, będą pisać pisma i nękać
nas ale korzyść jest taka iż oszczędzamy ponad trzydzieści tysięcy miesięcznie.

M. Ratajczak:
Panie Przewodniczący Pan mówi, że ludzie nie wiedzą co się dzieje, cały czas podkreślam, że bardzo
ważna jest polityka informacyjna gminy czyli Wiadomości Ścinawskie.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ścinawie Pn Marek Szopa:
Co kwartał wychodzą Wiadomości Ścinawskie.

Dyskusję zamknięto.
Rada  Miejska  w  Ścinawie  w  obecności  14  radnych  uczestniczących  w  posiedzeniu
(14 głosami „za”, „przeciw”-0, „wstrzymało się”-0) podjęła uchwałę w sprawie  zmiany
wieloletniej prognozy finansowej gminy Ścinawa.



Ad.4.2. w sprawie przyjęcia Strategi Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta i Gminy Ścinawa na
lata 2016-2020,

Pracownik Socjalny Pani Katarzyna Pawlak przedstawiła projekt uchwały wraz z autopoprawkami.

Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty, Kultury i Sportu pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy
projekt uchwały.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  otworzył  dyskusję  do  projektu  uchwały.  Brak  pytań.  Dyskusję
zamknięto.

Rada  Miejska  w  Ścinawie  w  obecności  14  radnych  uczestniczących  w  posiedzeniu
(14 głosami „za” ,„przeciw”-0, „wstrzymało się”-0) podjęła uchwałę w sprawie  przyjęcia
Strategi Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta i  Gminy Ścinawa na lata 2016-
2020 wraz z autopoprawkami.

Pani I. Chrystyna wyszła o godzinie 11:12.

Ad. 5. Zatwierdzenie protokołu Nr XXII z dnia 30 maja 2016 roku.

Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył dyskusję do protokołu. Brak uwag. Dyskusję zamknięto.

Rada  Miejska  w  Ścinawie  w  obecności  14  radnych  uczestniczących  w  posiedzeniu
(13 głosami „za” ,„przeciw”-0, „wstrzymało się”-0) przyjęła protokół Nr XXII z dnia 30
maja 2016 r.

Ad. 6. Interpelacje i zapytania radnych. 

Brak zapytań.

Ad. 7. Wolne wnioski.

Brak.

Ad.8. Zapytania sołtysów.

Brak zapytań.

Ad. 9.Odpowiedzi na zapytania i interpelacje. 

Brak zapytań.

Ad.   10.Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady. 

Dostaliśmy  ze  starostwa  zaproszenie  na  uroczystość  z  okazji  72  rocznicy  Wybuchu  Powstania
Warszawskiego  na  które  serdecznie  zapraszają  w  dnu  1  sierpnia  2016r.  na  godzinę  17:00,  która
odbędzie się na Wzgórzu Zamkowym. Proszę o potwierdzenie przybycia.
W  piątek  i  sobotę  odbędzie  się  IX  Festiwal  Ścinawski  Blus  nad  Odrą  proszę  o  uczestnictwo  jak
największej ilości radnych.
Ponownie proszę o uczestnictwo radnych w uroczystościach na które jesteśmy zapraszani

Proszę o pozostanie radnych na pięć minut po sesji.

Sekretarz Miasta i Gminy w Ścinawie Pan Dariusz Stasiak:
Chciałbym podziękować Panu Przewodniczącemu i Państwu za to, ponieważ każdy z nas pracuje i ma
swoje obowiązki chcę podziękować za to, że akceptujecie taką formę roboczych sesji gdzie musimy na
szybko wrzucać pewne rzeczy które są związane między innymi z konfiguracją wniosków ponieważ są



tam terminy czasem tylko kilka dni i wtedy takie sytuacje mają miejsce, także dziękuję bardzo.

M. Żogalska:
Moim zdaniem nie ma za co dziękować to jest nasz służba.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ścinawie Pn Marek Szopa:
Czasami będą sytuacje takiego typu,że będzie potrzeba zwołania sesji z dnia na dzień bo jak wiecie
Państwo napływają różne informacje i jesteśmy tłamszeni przez ministerstwo, Urząd Marszałkowski i
Wojewódzki, że to jeszcze trzeba a te sprawy zmieniają się z godziny na godzinę, to nie jest tak, że tak
sobie ktoś chce to jest spowodowane tym, iż urząd dostaje jakieś wytyczne które obligują nas

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej w Ścinawie o godz. 11:25
zamknął  obrady XXV sesji  Rady Miejskiej  w Ścinawie  w VII  kadencji  2014-2018.  Na tym protokół
zakończono.  

   
                                                                                                           Obradom przewodniczył:
Protokołowała: Klaudia Stachów
                                                                                                      Przewodniczący Rady Miejskiej

                                                                                                            w Ścinawie   
              

                                                                                                                 Marek Szopa             

          


